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Referencia: Enti'ega de Informe Preliminar de Evaluacion SPO 2021-2

Respetado Doctor Mufioz:

De conformidad con el Contrato Interadministrativo No.202100001, me permito remitir la evaluacion
preliminar de las 6 propuestas presentadas conforme al cronograma establecido en la Solicitud Pablica
de Ofertas SPO 2021-02 “SELECCION DE ALIADOS PROVEEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS
MARCO PARA EL SERVICIO DE MANTEMIENTO PREVENTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LOS
DIFERENTES CLIENTES DE LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU”.

Dando aplicacion a las reglas de subsanabiiidad dispuestas en el Estatuto General de Contratacion y que
fueron consagradas como Legislacion Aplicable en fos pliegos de condiciones SPO 2021-2, se adjunta un
primer cuadro en formato Excel "INFORME PRELIMINAR” en el cual se detallan en sus respectivas
columnas los requisitos que se CUMPLEN, NO SE CUMPLEN o NO APLICA y en la columna de
OBSERVACIONES de forma clara y detallada se informa cuales son susceptibles de ser subsanados por los
participantes y cuéles no, para lo cual, podrén hacerlo y presentar observaciones al informe entre Desde
las 7:30 a.m. del 29 de junio de 2021 hasta las 5:30 p.m. del 30 junio de 2021 de conformidad con el
cronograma establecido en los Pliegos de Condiciones antes mencionados.

A partir de las reglas de subsanabilidad, es importante tener en cuenta que La Corporacidn aplicé o
sefialado por Colombia Compra Eficiente Subdireccion de Gestion Contractual y las jurisprudencias sobre la
materia enunciadas en el mismo; el cual, se podra consutltar en el siguiente link:

https.//sintesis.colombiacompra.gov.co/content/aspectos-subsanables-en-ofertas
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Por lo tanto, se aplico el criterio de que aquellos defectos o la ausencia de un requisito o documento que
acredita un aspecto que otorga calificacion, no es subsanable teniendo en cuenta que otorga puntaje y en
caso de no otorgarlo, sera subsanable.

Iguaimente, y conforme con lo establecido en los pliegos de condiciones, se adjunta ef cuadro en formato
Excel EVALUACION PRELIMINAR, en el cual no se califican las propuestas, dado que, se deben subsanar los
requisitos sefialados en la columna de observaciones

Quedamos atentos a las observaciones que puedan presentarse ante el informe preliminar que se
publique con el fin de dar respuesta oportuna y ef consecuente proyecto de informe final que debera
publicarse el 2 de julio de 2021 de acuerdo con lo establecido en el cronograma

Atentamente,

Soro ﬁn«“a Torp

SARA PINILLA TORO
Coordinadora Comité de Evaluacion
Cis

Adjunto:
e Cuadro Excel. Informe preliminar.

s Actas de visita a los proponentes
e Registro fotografico (digital)
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NOMBRE DEL PROPONENTE DIESEL ELECTRONIC

VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES

3.2.1 Capacidad Juridica

3.2.1.1 Carta de presentacién de {a X
propuesta {Anexo 1).

3.2.1.2 Certlficado de Existenclay X
Representacidn Legal.

Autorizacién previa de lo Junta de Soclos o Junta
Directiva paro celebrar contratos de determinado X
cuantia

3.2.1.3 Certificado del Registro Mercantil. X

3.2.1.4 Documento formal que acredite ia
constitucién de la unidn temporal (Anexo X
2}

3.2.1.5 Cedula de Cludadan(a. ' X

3.2.1.6 Registro Unico de proponentes X

3.2.1.7 Certificado de pagos de sistema de X
seguridad soclal, {Anexo 3}

3.2.1.8 Certificado Autoevaluacidn SG-5ST X

3.2.1.9 Certificado de revisor fiscal para
sociedades andnimas abiertas,

De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
siempre y cuando se presente con fecha anterior al cierre.

3.2.1.10 Registro Unico tributario X En relacién con lo indicado en ei numerat 3.2.3.10 se solicita el RUT del proponente
actualizado.

3.2.1.11 Compromiso anticorrupcién X

{Anexo 4)

b




VERIFICACION PRELIMINAR

CUMPLE

NO CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

3.2.1.12 Declaracién de no acreditar
inhabilidades e incompatibilidades (Anexo
5)

3.2.1.13 Relacién de multas, sanciones o
incumplimientas (Anexo 6)

3.2.1.14 Certificacion de antecedentes
disciplinarios

3.2.1.15 Certificado de responsabilidad
fiscal

3.2.1.16 Certlfiéado de antecedentes
judiciales del representante legal o la
persona natural

3.2.1.17 Certificado sistema registro
nacional de medidas correctivas RNMC

3.2.1.18 Garantia de serledad de |a oferta.

XiX]|] X | X|X|X]| X

3.2.2 Requisitos relacionados con la
capacidad financlera

Indicador de Liquidez

x .

indicador de endeudamiento

Capital de trabajo

3.2.3 Requisitos capacidad operativa y
técnica

3.2.3.1 Capacidad Operativa




VERIFICACION PRELIMINAR

CUMPLE

NO CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

a. Establecimiento principal / Centro de
Serviclos

De acuerdo con el pliego de condictones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
siempre y cuando se presente con fecha anterior al cierre.

En relacién con lo indicado en el literal a. del numeral 3.2.3.1 El establecimiento principal
deber4 contar con un Area minima cerrada de 600m2 en el primer nivel sin contar dreas
administrativas por lo tanto serd necesarlo aclarar el plano, acotando y discriminando dreas
administrativas, elevadores, escaleras y demds de manera tal qgue las medidas puedan ser
verificadas.

Adicionalmente se deberd adjuntar concepto de seguridad humana vy sistemas contra
incendios de la Alcaldia de Medellin para cada uno de los establecimientos presentados.

b. Puestos de trabajo para vehlculos.

' |c. Puestos de trabajo para motocicletas.

3.2.3.2 Capacidad Técnica

a. Herramienta Taller - Area vehiculos

b. Herramienta Taller - Area motocicletas

¢. Garantias repuestos y mano de obra.

d. Personal Técnico.

X
-lefe o coordinador de! taller
, X
-Mecdnico automotriz {5)
X

-Mecénico automotriz (3)

¢0



VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
3.2.4 Trayectoria y experiencia especifica
. . X
3.2.4.1 Trayectoria Comercial
X
3.2.4.2 Experlencia especifica.
ANEXOS -
De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2 este requisito puede ser subsanado
X siempre y cuando se presente con fecha anterior al clerre, dado que, debe incluir céduia del
7. Capacidad operativa reprasentante legal en el drea de firmas.
De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
X slempre y cuando se presente con fecha anterior al clerre, dado que, debe incluir cédula del

8. Capacidad Técnica

representante tegal en el drea de firmas.

10. Capacidad Operativa Adicional

11. Servicios Adicionales

De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
slempre y cuando se presente con fecha anterior al cierre, el documento debe Incluir
cédula del representante legal en el drea de firmas.

De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado

X slempre y cuando se presente con fecha anterior al cierre, teniendo en cuenta que no fue
12.Matriz de riesgos presentado
13.Certificacion proponentes con De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
trabajadores adultos mayores sin beneficio X siempre y cuando se presente con fecha anterior al cierre, teniendo en cuenta que no fue

de pensidn...

presentado
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VERIFICACION PRELIMINAR

CUMPLE NO CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

3.2.1 Capacldad Juridica

3.2.1.1 Carta de presentacién de la
propuesta (Anexo 1).

De acuerdo con el pliego de condictones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
siempre y cuando se presente con fecha anterior al clerre.

Puesto que segon lo indicado en el numeral 3.2.1.1 el anexo no debe ser modificado, por lo
tanto se debe validar el &rea de firmas

3.2.1.2 Certificado de Existenciay
Representacion Legal.

Autorizacién previa de fa Junta de Soclos o Junto
Directiva para celebror contratos de determinada
cuantio

3.2.1.3 Certificado del Registro Mercantil.

3.2.1.4 Documento formal que acredite |3
constitucién de la unién temporal {Anexo
2)

De acuerdo con el pliego de condiciones SPQ 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando
se presente con fecha anterlor al clerre.

Puesto que la cédula de ciudadania del representante legal de la Unién Temporal no
corresponde.

3.2.1.5 Cedula de Ciudadania.

3.2.1.6 Registro Unico de proponentes

3.2.1.7 Certificado de pagos de sistema de
seguridad soclal. {Anexo 3}

3.2.1.8 Certificado Autoevaluacion SG-SST

3.2.1.9 Certificado de revisor fiscal para
sociedades andnimas abiertas.

3.2.1.10 Registro Unico tributario

3.2.1.11 Compromiso anticorrupcién
{Anexo 4)




VERIFICACION PRELIMINAR

CUMPLE

NO CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

3.2.1.12 Declaracién de no acreditar
inhabilidades e incompatibilidades (Anexo
5)

3.2.1.13 Relacién de multas, sanciones o
incumplimientos (Anexo 6)

3.2.1.14 Certificacién de antecedentes
disciplinarios

3.2.1.15 Certificado de responsabilidad
fiscal ‘

3.2.1.16 Certificado de antecedentes
judiclales del representante legal o la
persona natural

3.2.1.17 Certificado sistema registro
nacional de medidas correctivas RNMC

3.2.1.18 Garantia de serledad de la oferta.

XX X XXX

3.2.2 Requisitos relacionados con la
capacidad financlera

Indicador de Liquidez

X

Indicador de endeudamiento

Capital de trabajo

3.2.3 Requisitos capaclidad operativa y
. |técnica

3.2.3.1 Capacidad Operativa




VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
slempre y cuando se presente con fecha anterior al clerre.
a. Establecimiento principal / Centro de X En referencia a lo Indicada en el literal a. del numeral 3.2.3.1, el establecimiento debe tener
Servicios un Area minima cerrada de 400m2 en el primer nivel, sin contar dreas administrativas, por
lo tanto deberd aportar plano debidamente acotado, de manera tal que todas las dreas
puedan ser verificadas.
X
h. Puestos de trabajo para vehiculos.
X
¢. Puestos de trabajo para motocicletas,
3.2.3.2 Capacidad Técnica
, X
a. Herramienta Taller - Area vehiculos
, X
b. Herramienta Taller - Area motocicletas
X
¢. Garant{as repuestos y mano de obra.
d. Personal Técnico.
X
-Jefe o coordinador del taller
‘ X
-Mecdnico automotriz (5)
. . X
-Mecanico automotriz {3)
3.2.4 Trayectoria y experlencia especifica
X

3.2.4.1 Trayectoria Comercial

€0



VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
_ X
3.2.4.2 Experiencia especifica.
ANEXOS
7. Capacidad operativa X
De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando
8. Capacidad Técnica X se presente con fecha anterior al cierre.
, Dado que debe Incluir cédula del representante legal en el §rea de firmas.
10, Capacidad Operativa Adicional X
11. Servicios Adiclonales X
De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando
12.Matriz de riesgos X se presente con fecha anterior al cierre., teniendo en cuenta gue no fue presentado
13.Certificacion proponentes con De acuerdo con el pliego de condiciones SPC 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando
trabajadores aduitos mayores sin beneficio X se presente con fecha anterior al cierre, teniendo en cuenta que no fue presentado

de pension...




NOMBRE DEL PROPONENTE

UT TECNHAUTOMOTRIZ DE ANTIOQUIA

VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES

3.2.1 Capacidad Juridlca

3.2.1.1 Carta de presentaclén de la X

propuesta {Anexo 1).

3.2.1.2 Certificado de Existencia y X

Representacion Legal.

Autorizacidn previa de la Junta de Soclos o Junta

Directiva para celebirar contratos de determinada X

cuantia

3.2.1.3 Certificado del Registro Mercantil. X

3.2.1.4 Documento formal que acredite la

constitucléon de 1a unldn temporal (Anexo X

2)

3.2.1.5 Ceduia de Cludadania. X

© 3.2.1.6 Registro Unico de proponentes X
De acuerdo con el pliego de condiciones 5PO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
) siempre y cuando se presente con fecha antertor al cierre.
:’:':;;:;::C'f:ld;:z::gs de sistema de X En relacién con lo indicado en el Anexo 3, dicho certificado deberd estar acompafado de la
g ' tarjeta profesional y el certificado de la junta central de contadores del revisor fiscal.

De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando

3.2.18 Certificado A luacién SG-SST X se presente con fecha anterior al cierre.

-2.1.8 Lertificado Autoevaluacion 5G- En relacién con lo indicado en el numeral 3.2.1.8 dicho certificado debera tener fecha de

expedicién no mayor a 30 dias anteriores a la fecha del cierre

3.2.1.9 Certificado de revisor fiscal para X

sociedades anénimas abiertas.

3.2.1.10 Registro Unico tributario X

b0



VERIFICACION PRELIMINAR

CUMPLE

NO CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

3.2.1.11 Compromiso anticorrupcion
{Anexo 4)

3.2.1.12 Declaracion de no acreditar
inhabilidades e incompatibilidades {Anexo
5)

3.2.1.13 Relacién de multas, sanciones o
incumplimientos (Anexo &)

3.2.1.14 Certificacién de antecedentes
disciplinarios

3.2.1.15 Certificado de responsabilidad
fiscal

3.2.1.16 Certificado de antecedentes
judiclales de! representante legal o la
persona natural

3.2.1.17 Certificado sistema registro
nacional de medidas correctivas RNMC

3.2.1.18 Garantla de seriedad de la oferta.

XX X | XXX X

3.2.2 Requisitos relaclonados con la
capacidad financiera

Indicador de Liquidez

X

Indicador de endeudamiento

Capital de trabajo

3.2.3 Requisitos capacidad operativay
técnica

3.2.3.1 Capacidad Qperativa




VERIFICACION PRELIMINAR

3.2.4.1 Trayectoria Comercial

CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
a. Establecimiento principal / Centro de X
Servicios
X
b. Puestos de trabajo para vehiculos.
_ X
¢. Puestos de trabajo para motocicletas,
3.2.3.2 Capacldad Técnica
, X
a. Herramlenta Taller - Area vehiculos
X
b. Herramienta Taller - Area motocicletas
X
¢. Garantlas repuestos y mano de obra,
d. Personal Técnico.
X
-Jefe o coordinador dei taller
, X
-Mecdnico automotriz (5)
: . X
-Mecdnico automotriz {3)
3.2.4 Trayectoria y experiencia especifica
X




VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
- . X
3.2.4.2 Experiencia especifica.
ANEXOS _
7. Capacidad operativa X
8. Capacidad Técnica X
10. Capacidad Operativa Adicional X
11. Servicios Adicionales X
De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando
X se presente con fecha anterior al cierre, teniendo en cuenta que no fue presentado
12.Matriz de riesgos
13.Certificacion proponentes con De acuerdo con ¢l pliego de condiciones SPO 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando
trabajadores adultos mayores sin beneficio X se presente con fecha anterior al cierre, teniendo en cuenta que no fue presentado

de pensidn...




NOMBRE DEL PROPONENTE

Diana carolina Zapata Pulgarin

VERIFICACION PRELEIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
3.2.1 Capacidad Juridica
3.2.1.1 Carta de presentacién de la X
propuesta (Anexo 1),
3.2.1.2 Certificado de Existencla y X
Representacién Legal.
Autorizacion previa de lu Junta de Socfos o Juntg
Directiva para celebror contratos de determinada X
cuantio
3.2.1.3 Certificado del Registro Mercantil. X
3.2.1.4 Documento formal que acredite la
constitucién de ka unién temporal (Anexo X
2)
3.2.1.5 Cedula de Cludadan(a. X
3.2.1.6 Registro Unico de proponentes X
3.2.1.7 Certificado de pagos de sistema de X
seguridad social. (Anexo 3)
3.2.1.8 Certificado Autoevaluacién SG-SST X
3.2.1.9 Certificado de revisor fiscal para X
sociedades anénimas abiertas.
3.2.1.10 Registro Unico tributario X
3.2.1.11 Compromiso anticorrupcidn X
{Anexo 4)
3.2.1.12 Declaracién de no acreditar X

inhabilidades e incompatibilidades (Anexo

eV



VERIFICACION PRELIMINAR

CUMPLE

NO CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

3.2.1.13 Relacién de multas, sanciones o
incumplimientos {Anexo 6)

3.2.1.14 Certificacidon de antecedentes
disciplinarios

3.2.1.15 Certificado de responsabilidad
fiscal

3.2.1.16 Certificado de antecedentes
udiciales del representante legal o la

3.2.1.17 Certificado sistema registro
nacional de medidas correctivas RNMC

3.2.1.18 Garantla de seriedad de [a oferta.

X|X|X|X]|X

3.2.2'Requlsitos relaclonados con la
capacidad financiera

Indicador de Liquidez

x

indicador de endeudamiento

Capital de trabajo

3.2.3 Requisitos capacldad operativa y
técnica

3.2.3.1 Capacidad Operativa

a. Establecimiento principal / Centro de
Serviclos

De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando
se presente con fecha anterlor al cierre,

En relacidn con lo indicade en el literal a. del numeral 3.2.3.1 se debera adjuntar concepto
de seguridad humana v sistemas contra incendios de |a Alcaldia de Medellin para cada uno
de los establecimientos presentados.

b. Puestos de trabajo para vehiculos.

c. Puestos de trabajo para motocicletas.




VERIFICACIGN PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES

3.2.3.2 Capacidad Técnica

a. Herramienta Taller - Area vehiculos X

b. Herramienta Talter - Area motocicletas X

¢. Garantfas repuestos y mano de obra. X

d. Personal Técnico.
De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
siempre y cuando se presente con fecha anterlor al clerre.

-lefe o coordinador del tafier X En relacién con lo indicado en el literal d del numeral 3.2.3.2 se deberd adjuntar acta de
grado det Jefe o Coordinador del Taller

-Mecénico automotriz {5) X

-Mecdnico automotriz (3) X

3.2.4 Trayactorla y experiencia especifica

3.2.4.1 Trayectoria Comercial X

3.24.2 Experiéncia especifica. X

ANEXOS

7. Capacidad operativa X

8. Capacidad Técnica X

10. Capacidad Operativa Adicional

X




VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES

11. Servicios Adicionales X
12.Matriz de riesgos X
13.Certificacién proponentes con

trabajadores adultos mayores sin beneficio X

de pensién...




NOMBRE DEL PROPONENTE

Luls Fernando Ramirez

VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
3.2.1 Capacidad Juridica
3.2.1.1 Carta de presentacion de la X
propuesta {Anexo 1).
3.2.1.2 Certificado de Existenciay X
Representacién Legal.
Avtorizacién previo de la Junta de Socios o Junta
Directive porg celebrar contratos de determinoda X
cuantla
3.2.1.3 Certificado del Registro Mercantil. X
3.2.1.4 Documento formal que acredite la
constitucién de la unién temporal (Anexo X
2)
3.2.1.5 Cedula de Ciudadanfa. X
3.2.1.6 Registro Unico de proponentes X
3.2.1.7 Certificado de pagos de sistema de X
seguridad soclal. {Anexo 3)
3.2.1.8 Certificado Autoevaluacién SG-S5T X
3.2.1.9 Certificado de revisor fiscal para X
sociedades andnimas abiertas.
3.2.1.10 Registro Unico tributario X
3.2.1.11 Compromiso anticorrupcion X
{Anexc 4)
3.2.1.12 Declaracion de no acreditar
inhabilidades e incompatibilidades (Anexo X

5)

tl



VERIFICACION PRELIMINAR

CUMPLE

NO CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

3.2.1.13 Relacién de multas, sanciones o
incumplimientos {Anexo 6)

3.2.1.14 Certificacidn de antecedentes
disciplinarios

3.2.1.15 Certificado de responsabilidad
fi

scal
3.2.1.10 Certificado te antecedentes
iitdiciales del renresentante legal.ola

XixX| X

3.2.1.17 Certificado sistema registro
nacional de medidas correctivas RNMC

De acuerdo con &l pliego de condiclones SPQ 2021-2, este requisito puede ser subsanado
siempre y cuando se presente con fecha anterior al cierre.

En relacién con el numeral 3.2.1.17 el certificado s¢ debe presentar con una fecha de
expedicién no mayor a 5 dias a la fecha de clerre,

3.2.1.18 Garantia de sertedad de la oferta.

3.2.2 Requisitos relaclenadas con la
capacidad financiera

Indicador de Liguidez

fndlcadqr de endeudamiento

Capltal de trabajo

3.2.3 Requisitos capacidad operativa y
técnica

3.2.3.1 Capacidad Operativa

a. Establecimiento principal / Centro de
Servicios

De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
siempre y cuando se presente con fecha anterior al cierre.

En referencia a lo indicado en el literal a del numeral 3.2.3.1 el establecimiento principal
debe contar con un Area minima cerrada de 600m2 en el primer nivel, sin contar 4reas

administrativas, por lo tanto deberd aportar plano debidamente acotado, de manera tal que

drea pueda ser verificada.




VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
X
b. Puestos de trabajo para vehlculos.
X
¢. Puestos de trabajo para matocicletas.
3.2.3.2 Capacidad Técnica
, X
a. Herramienta Taller - Area vehlculos
X
b. Herramienta Taller - Area motocicletas
X
¢. Garantias repuestos y mano de obra.
d. Personal Técnico.
X
-Jefe o coordinador del taller
, X
-Mecanico automotriz (5)
. X
-Mecénico automotriz {3)
3.2.4 Trayectoria y experiencia especifica
_ X
3.2.4.1 Trayectoria Comerciai
X

3.2.4.2 Experiencia especifica.

ANEXOS




de pensién...

VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
X siempre y cuando se presente con fecha anterior al cierre.
7. Capacidad operativa Dado que la cantidad de vehiculos reportados no coincide con el minimo habilitante.
8. Capacidad Técnica X
10, Capacidad Operativa Adicional X
11. Servicios Adicionales X
12 Matriz de riesgos X
13.Certificacidn proponentes con . De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando
trabajadores adultos mayores sin beneficio X se presente con fecha anterior al cierre.

Dado que no fue presentado




{Anexo 4)

NOMBRE DEL PROPONENTE SERAUTOS
VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
3.2.1 Capacidad Juridica
3.2.1.1 Carta de presentacién de la X
propuesta (Anexo 1},
3.2.1.2 Certificado de Existencia y X
Representacién Legal.
Autorizacion previe de la Juntu de Socios o Junta
Directiva poru celebrar contratos de determinoda x
cuontia
© 3.2.1.3 Certificado de! Registro Mercantil. X
3.2.1.4 Documento formal que acredite la
constitucion de la unién temporal {Anexo X
2)
3.2.1.5 Cedula de Ciudadanfa. X
3.2.1.6 Registro Unico de proponentes X
3.2.1.7 Certificado de pagos de sistema de X
seguridad social. {Anexo 3}
De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2, este requisito puede ser subsanado
3.2.1.8 Certificado A luacié T X siempre y cuando se presente con fecha anterior al clerre.
-2.1.8 Certificado Autoevaluacion 56-55 En relacidn con lo indicado en et numeral 3.2.1.8 dicho certificado debera tener fecha de
expedicidn no mayor a 30 dias a la fecha de cierre.
3.2.1.9 Certificado de revisor fiscal para X
sociedades andnimas abiertas.
3.2.1.10 Registro Unico tributario X
3.2.1.11 Compromiso anticorrupcion X

X



VERIFICACION PRELIMINAR

CUMPLE

NO CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

3.2.1.12 Declaracion de no acreditar
inhabilidades e incompatibilidades (Anexo
5)

3.2.1.13 Relacidn de multas, sanciones ¢
incumplimientos {Anexo 6)

3.2.1.14 Certificacién de antecedentes
disciplinarios

3.2,1.15 Certificado de responsabilidad
fiscal

3.2.1.16 Certificado de antecaedentes
judiciales del representante legal o la
persona natural

3.2.1.17 Certificado sistema registro
nacional de medidas correctivas RNMC

3.2.1.18 Garantia de seriedad de |a oferta,

XX X [ X|X|X] X

3.2.2 Requisitos relaclonados con la
capacidad financiera

Indicador de Liquidez

>

Indicador de endeudamiento

Capital de trabajo

13.2.3 Requisitos capacidad operativay
técnica

3.2.3.1 Capacidad Operativa

a. Establecimiento principal / Centro de
Servicios

De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando
se presente con fecha anterior al cierre.,

En referencia & lo indicado en el literal a. del numeral 3.2.3.1 se debera adjuntar acta de
grado del profesional que realiza el plano.




VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
X
b. Puestos de trabajo para vehiculos.
X
¢. Puestos de trabajo para motocicletas.
3.2.3.2 Capacidad Técnica
X
a. Herramienta Taller - Area vehiculos
X
b. Herramienta Taller - Area motocicletas
X
¢. Garantlas repuestos y mano de cbra.
d. Personal Técnico.
X
-Jefe o coordinador del taller
X
-Mecdnico automotriz (5)
: X
-Mecdnico automotriz (3)
3.2.4 Trayectorla y experlencla especifica
_ X
3.2.4.1 Trayectoria Comercial
i X
3.2.4.2 Experiencia especifica,
ANEXOS
7. Capacidad operativa X

A



VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
8. Capacidad Técnica X
10. Capacidad Operativa Adicional X
11. Servicios Adicionales X

X De acuerdo con el pliego de condiciones SPO 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando

12.Matriz de riesgos se presente con fecha anterior al cierre, teniendo en cuenta que no fue presentado
13.Certificacion proponentes con De acuerdo al pliego de condiclones SPO 2021-2 puede ser subsanado siempre y cuando se
trabajadores adultos mayores sin beneficio X presente con fecha anterior al cierre, teniendo en cuenta que no fue presentado.

de pension...




SERVICIOS

G

NIT: 811.003.209-8

VISITA TECNICA PROCESO SPO 2021-02

PROPONENTE: SERPUTOS

niT: 400 404563 -3
DIRECCION: (] 6SH CsA-U3

AREA DE VEHICULOS

FECHA:

CORPORACION INTERUNIVERSITARIA DE

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

CRITERIO DE ACEPTACION

CUMPLE

NO CUMPLE

SCANNER

2

ALINEADOR O DIAGNOSTICO
ELECTRONICO DE CHASIS

|

TRITURADOR DE FILTROS

PRENSA HIDRAULICA

ELEVADORES

TALADRO DE MESA

SOLDADOR ELECTRICO

SOLDADCR AUTOGENA

PISTOLA NEOMATICA

TORQUIMETRO

COMPRESOR DE AIRE

RED DE AIRE

MEDIDOR DE PRESION

RELOJ DE PRUEBA DE ESTANQUIDAD

RELOJ DE PRUEBA DE VACIO

PROBADOR DE PRESION DE AGUA

ANALIZADOR DE BATERIA

CARGADOR DE BATERIA

EQUIPO DE LUBRICACION

TORRE DIFERENCIAL PARA DESMONTE DE
MOTORES

m | wlrlr|w|p|rmir]slm|nelm] o ]w] =]

< \\\\_\\\\\\\\\\\\\ < |

NUMERO DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE :

9

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicién en cada uno de los puestos

requeridos como reguisito habilitante.

CANTIDAD PUESTO N®
HERRAMIENTA GENERAL HABIUTANTE} 1 2 3 4 5 6 7 g g | 10
' . 9{15m2)
Medida del puesto 1(32m2 iSlisficicligiiclisficli€ |32
Juego de copas 1 A EArAVrAVAArAEAaNs
Juego de llaves hexagonales 1 virlirrivirt ] 1 -| -
Kit destornilladores 1 Avlvlirlr] 7l 7 ’] 4




CANTIDAD

HERRAMIENTA GENERAL HABILITANTE

PUESTO N°

[y
~
1™

&
w

~
o0

s
(=]

Juego de rache

Alicate

Llaves hallen

e Sy B IRV

Pinzas

Martillo de goma

Liaves de expansidn

b B N EN KN LY

Hombresolo

W'y [y FUry Fiy ISy JUR U PO

Cortafrio

\\\\\\\\
S NN NS NN

ANEVENEN

a RYASAIAY A A MY
MRS RN NN EN RN
b B B el B B A

A RNENIENEY ENEN LN
AE R RNEN RN AT LY AN

=

\\\\‘\‘\‘\

AREA DE MOTOCICLETAS

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

CRITERIO DE ACEPTACION

CUMIPLE

NO CUMPLE

EQUIPO SOLDADURA ELECTRICA

1

4

ESMERIL

CARGADOR DE BATERIA

EXTRACTOR DE ACEITES

COMPRESCOR DE AIRE

RECIPIENTE PARA ACEITE QUEMADO

RED DE AIRE

EXTRACTOR BALINERAS {GRANDE)

rirlmirle]l~]-

PRENSA EN C PARA VALVULAS
{2 ACOPLES)

REMACHADORA

MEDIDOR DE COMPRESION
{3 ACOPLES)

SUJETADOR AUTOMATICO O VOLANTE

EXTRACTOR VOLANTE DR 650

METRO

PiE DE REY

SEPARADORES DE CARCAZAS
(2 PIEZAS)

(WO Ty [y POy PN

[TORQUIMETRO

[BROCA (GRANDE Y PEQUERA)

CAUTIL

/-

ACOPLES RAPIDOS

NN SOINSNIN O N S < PVNY NN

DESTORNILLADOR DE AIRE

-

JUEGO DE LLAVES PESTILLO {6 PIEZAS)

MOTORTUL

GALGAS

MULTIMETRO

Ll Rl Bl Ll Ll BV Ll B B

\\l\’\\\

26



NUMERO DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE :

3

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicién en cada uno de los puestos

requeridos como requisito habilitante.

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABHITANTE

PUESTO N°

(]
N

3

Medida del puesto

3 (3m*2m)

Juego de copas

luego de llaves Hexagonales

Kit de destornilladores

Juego de Rache

Alicate

Uaves de Hallen

Pinzas

Pinzas Contrarias

Pinzas saca pines

Martillo de hierro

Martillo de goma

Liaves de expansién

Hombresolo

Cortafrio

Pistola Neumatica

lmlrlm]elm w2 Rl el

N A R AR AGIANULSALGRANN A
NARNREREREARSAREARAMNDS
] s xR R ) ) Ak sk

4.1 FACTORES DE EVALUACION
4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA
B. PUESTOS DE MOTOS

N° DE PUESTOS ADICIONALES: 12

HERRAMIENTA GENERAL

CRITERIO
REQUERIDO

PUESTO N°

-
~
w

&
-

Medida del puesto

(3*2)

Juego de copas

1

Juego de ilaves Hexagonales

Kit de destorniltadores

luego de Rache

Alicate

Llaves de Hailen

Pinzas

Pinzas Contrarias

<KkKIKkREEERRNR

Pinzas saca pines 4

Martillo de hierro /

Martillo de goma

Liaves de expansion

Hombresolo

Cortafrio

<J<] PSR ERRNNR K S

Pistola Neumadtica

=l = e e s = s

NYYIJUbKk,<EEAEERRFERRR

SN N NGNS I N NS
RN <SR I

YUYN Y NERIIERREERT @
SANRRANNRENSANRENNANE

YN S=RERRRERINAG RIS

NS USTYSINSKREEERRIREINY -

NS S NSERIEISSISSS RN S -

<J 4 INUKBRE RERERRXIA =

J<d< ket fd< | s << Yl KIS =

29



4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA
A, PUESTOS DE VEHICULOS

N° DE PUESTOS ADICIONALES: 2
CRITERIO POt :

HERRAMIENTA GENERAL REQUERIDO J 1 213 |ags]e|7s]olwinjnaimjajasliafiziajsfao|2
Medida del puesto (15m2) 4 /‘/ /.'I/ 7trolvi A7 Al 7le 7] Al A vl ] -
Juego de copas 1 virviviviszlvivrlel vl |v]7]l 7]l¥v] ]| ~7] 71~ ]| ~l+| ~
Juego de llaves hexagonales 1 / AT A A7/~ ad“lviv]viy iV v
Kit destornilladores 1 viZl7zl 7l -1 7l72l 21717l 7lvl7]| 7] »] 71 A -]~
Juego de rache 1 Mo/ vVIvEivivivIiVIVIVIVY VT VIVIIVIVEY
Alicate 1 ‘'Wi/lL izl Avivizlvlvl vl viviviviv T viviiv
Liaves hallen 1 AvivivivivivivivivlvlvivivlvVlvivlv]iviglv
Pinzas v 1AV e o D v v Vv Vv v
Martillo de goma 1 ;ﬂ/ vivivivivlivivivivivivivlviviv] vl viviy
Llaves de expansion 1 Jdvivivivi Avivivivivivivivivivivi] viviv
Hombresolo 1 Iviviviviviviv]iviviviviviviv]iv] viv]iviv
Cortafrio 1 1 dvlylvly VivIvIivivivivivivivIvivivV




C. LAVADERO ECOLOGICO  El praponente deberé acreditar uno de los siguientes requisitos

CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Planta de tratamiento de aguas 4
Ciclo cerrado de agua v
Sistema de recirculacion 4
D. PISTA O BANCO DE PRUEBA
CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Pista o banco de prueba 4
E. CABINA DE PINTURA
CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE
Cabina Presurizada 4
Horno de pintura con habitacule para /
vehicuios
Huminacion de 800 Luxes 7
Generadores de flujo de aire 4
sistemas de filtrado 7
Equipo de curado acelerado v
{Cuadro de control 4
F. ELEVADOR DE VEHICULOS
REQUISITO CANTIDAD
ADICIONAL
ELEVADOR DE VEHICULOS 4

NOTAS ADICIONALES:

WAl [y G

FIRMA DEL EVALUADQR
NOMBRE \4) ¢

“ @58y UL

Dovong Hadign &

Sg::ﬁis dHE&DEQw ITA { G
o 43%3@.462 ik

Anexo a este documento se encontrara regstro fotografico de la visita técnica

29



SERVICIOS

VISITA TECNICA PROCESO SPO 2021-02
PROPONENTE: DIEEL ELECTPONIC

NIT: Q00080023 -9
DIRECCION: CM N0-€6-4S

AREA DE VEHICULOS

CORPORACION INTERUNIVERSITARIA DE

HERRANHENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

CRITERIO DE ACEPTACIGN

CUMPLE
Vi

NO CUMPLE

SCANNER

2

ALINEADOR O DIAGNOSTICO
ELECTRONICO DE CHASIS

ey

TRITURADOR DE FILTROS

PRENSA HIDRAULICA -

ELEVADORES

TALADRO DE MESA

SOLDADOR ELECTRICO

SOLDADOR AUTOGENA

PISTOLA NEOMATICA

TORQUIMETRO

COMPRESOR DE AIRE

RED DE AIRE

MEDIDOR DE PRESION

RELOJ DE PRUEBA DE ESTANQUIDAD

RELOJ DE PRUEBA DE VACIO

PROBADOR DE PRESION DE AGUA

ANALIZADOR DE BATERIA.

CARGADOR DE BATERIA

EQUIPO DE LUBRICACION

wirmlrlwlrlrirrirwlnin]wlirlw]Rr]

TORRE DIFERENCIAL PARA DESMONTE DE
MOTORES

[y

NARSERRRRRAAAERRAA RN

NUMERO DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE :

9

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicion en cada uno de los puestos

requeridos como requisito habilitante.

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

PUESTO N°

-
w
-]

10

Medida del puesto

9(15m2)
1{32m2)

i1s]ls

Juego de copas

Juego de llaves hexagonales

Kit destorniltadores

N
<]l -
-}

NI
NS
Ny N &

=~
~J
\\\\-Ir-\

30



CANTIDAD

HERRAMIENTA GENERAL ‘ HABILIT

PUESTO N°

N
w

F- 9

5

-]

L]
-]
L -]

10

Juego de rache

Bt
J~

Alicate

Llaves hallen

AN AN

Pinzas

Martillo de goma

q -SR-S

Llaves de expansién

J 1

ANAYRNANANAN

Hombresolo

b

S R R

Cortafrio

AVANANAN A AY
NN SN SSN Y
NN A M NA R
A A AN AT ANARAY

N

\\\\\\\\

NEANRNIGEN AN AN
g‘\\\\\'\\.

NN

AREA DE MOTOCICLETAS

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

CRITERTO DE ACEPTACION

CUMPLE

NO CUMPLE

EQUIPO SOLDADURA ELECTRICA

1

ESMERIL

CARGADOR DE BATERIA

EXTRACTOR DE ACEITES

COMPRESOR DE AIRE

RECIPIENTE PARA ACEITE QUEMADO

RED DE AIRE

EXTRACTOR BALINERAS {GRANDE)

[y VN py FoN Y I

PRENSA EN C PARA VALVULAS
(2 ACOPLES)

REMACHADORA

MEDIDOR DE COMPRESION
(3 ACOPLES)

[ury

SUJETADOR AUTOMATICO O VOLANTE

EXTRACTOR VOLANTE DR 650

METRO

PIE DE REY

Uy Ty FEN

SEPARADORES DE CARCAZAS
(2 PIEZAS)

[y

[TORQUIMETRO

BROCA (GRANDE Y PEQUENA)

CAUTIL

ACOPLES RAPIDOS

DESTORNILLADOR DE AIRE

JUEGO DE LLAVES PESTILLO (6 PIEZAS)

MOTORTUL

GALGAS

N

MULTIMETRO

Wy JUry WY U PO Y] I PO FNY

N AYANAVAN N ANEYANIENE ANAN A I i G ANANAN i ANAN AR




NUMERO DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE : 3

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicion en cada uno de los puestos

requeridos como requisito habilitante.

HERRAMIENTA GENERAL

PUESTO N°

CANTIDAD
HABILITANTE

[

2

w

Medida del puesto

3 (3m*2m)

Juego de copas

N N

luego de llaves Hexagonales

Kit de destornilladores

Juego de Rache

Alicate

Llaves de Hallen

Pinzas

Pinzas Contrarias

Pinzas saca pines

Martillo de hierro

Martillo de goma

Llaves de expansién

Hombresolo

Cortafrio

Pistola Neumdtica

Ul Laadl Baad Al Bl Band Ll Bl Rl Bl Bl Rl Bl Rl R
~ NN SINTNYENSNINTNY =] N
SNENSNEN YN YN NSNS N NN
NAMARRNRNEREANERNA

4.1 FACTORES DE EVALUACION
4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA

B. PUESTOS DE MOTOS
N° DE PUESTOS ADICIONALES:

Al

HERRAMIENTA GENERAL

PUESTO N°

CRITERIO
REQUERIDO

I
N
W
E-3
"

6 7

n

Medida del puesto

(3*2)

Juego de copas

1

Juego de llaves Hexagonales

Kit de destornilladores

AR
NN N

Juego de Rache

]

Alicate

Llaves de Hallen

Pinzas

Pinzas Contrarias

SININKR

Pinzas saca pines

Martillo de hierro

Martillo de goma

Ltaves de expansién

NN NN N NN NN N

<J 4 Ny

NN

Hombresolo

<

Cortafrio

S

RS SAREEEN \ﬁ\\\\\
e N IR ANRNILN RN N BN IRN BN N AN AN AN

Pistola Neumdtica

NNNN N NN NN NN YSINN

AN AR RNRERERERRREN

ESEARRRNNENSARNMRRR!
LN N

=l m]lm]e]=] ]l

NARARARERAAAM

RERREAMALRSRAEAMAMEARARAMN

N

BRI




4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA
A. PUESTOS DE VEHICULOS

N° DE PUESTOS ADICIONALES: 22

HERRAMIENTA GENERAL

CRITERIO
REQUERIDO

PUESTO N*

[y

~

w

-~

o

o

10

1

12

i8

19

Medida del puesto

{15m2)

Juego de copas

N

Juego de llaves hexagonales
pra—

4\

Kit destorniliadores

Juego de rache

Alicate

Llaves hallen

INANENENANAY

BV EN AV A AN

Pinzas

\'\‘\\\\

Martillo de goma

WAV A A B AVAVA

~ NI NN

3

\\ \\\\\

Llaves de expansién

NSNNSN Y NS

Hombresolo

\\ﬁ\\

4
/

RN AN

N EAMNAMEAN

CRNENSRARAN

<=M NN NN N
N NN NNN AN

A RSN ASRIASENEY AN AN

ERNAMNERRENAL

g dd N NSNS N

N NN NNNN

Cortafrio

[y JUY Y FWY N PP PR RO TRy ey g

N NN ININESIN N RINES

SRS ISV NN

SN S

N

Y BN A AN N 09 AN AN AN A

A A AN A AN AT AN AN

‘\-

ARREEREERNAR
A S AN AYAN AN AT AY E¥ A AN

NS

N i

ce C\(fQO\*a(\

a fued*os Mmas y me!en wn o herramients Seneral_
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C. LAVADERO ECOLOGICO  El proponente debers acreditar uno de los siguientes requisitos

D. PISTA O BANCO DE PRUEBA

E. CABINA DE PINTURA

CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Planta de tratamiento de aguas
Ciclo cerrado de agua
Sistemna de recirculacion
x lavadevo ewol (ﬂw porfak }
CRITERIO OE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Pista o banco de pruebs S
CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Cabina Presurizada v
Horno de pintura con habitaculo para /
vehiculos
Hluminacion de 800 Luxes
Generadores de flujo de aire v
sistemas de filtrado /7
Equipo de curado acelerado v
Cuadro de control /

54

A
A%60 Ix.
Lukomdo
(play store),

la cabina no seenwnhabd  dento del estableumento

co meen |

WS 2

FIRMA DEL EVALUADZR

NOMBRE 4A/ (' J
“© 9852

FIRMA
NOM

A\ |

Anexo a este documento se encontrara regstro fotogréfico de la visita técnica

PEQUIEN ATIENDE LA VISITA L/“"A

\Sarian



SERVICIOS

G

NIT: 811.003.209-8

CORPORACION INTERUNIVERSITARIA DE

VISITA TECNICA PROCESO SPO 2021-02
PROPONENTE: UT techigitomoly 2 de hnﬁcqm FECHA; 22-06-2021.

NIT:
DIRECCION:

AREA DE VEHICULOS

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

CRITERIO DE ACEPTACION

CUMPLE

NO CUMPLE

SCANNER

2

v

ALINEADOR O DIAGNOSTICO
ELECTRONICO DE CHASIS

[

~

h

TRITURADOR DE FILTROS

PRENSA HIDRAULICA

ELEVADORES

ALADRO DE MESA

SOLDADOR ELECTRICO

SOLDADOR AUTOGENA

PISTOLA NEOMATICA

TORQUIMETRO

COMPRESOR DE AIRE

RED DE AIRE

MEDIDOR DE PRESION

RELOJ DE PRUEBA DE ESTANQUIDAD

RELOJ DE PRUEBA DE VACIO

PROBADOR DE PRESION DE AGUA

ANALIZADOR DE BATERIA .

CARGADOR DE BATERIA

EQUIPO DE LUBRICACION

Wlklw|mmimim ]| w]=] -

TORRE DIFERENCIAL PARA DESMONTE DE
MOTORES

[

N \\\\\\'\\\\\\i\\-\\

+JMERO DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE :

9

Se verificard que las herramientas mencionadas estén a disposicién en cada uno de los puestos

requeridos como requisito habilitante.

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

PUESTO N°

215 6 7

10

Medida del puesto

9{15m2)
1{32m2

s lhislislis

32

Juego de copas

1

=
\
AN
<

Juego de Haves hexagonales

1

N

Kit destornilladores

1

~
’\
~

38



CANTIDAD PUESTO N°
HERRAMIENTA GENERAL HABILITANTE | 1 213]alsfisfrpsyoifio
Juego de rache 1 AV VY VAL~ 7 1
Alicate 1 YAt el it 7
Llaves hallen 1 2 a4 N i A 17
Pinzas 1 ViV EvEYEVYR/ZEY R Y
Martillo de goma 1 ts0tvli/7171 -7t 7
Llaves de expansién 1 vl L7 7L ] 7 /47
Hombresolo 1 AN 2NN A2 s
Cortafrio 1 vtV ivivr vy vy rie g /
AREA DE MOTOCICLETAS
CANTIDAD CRITERIO DE ACEPTACIGN
HERRAMIENTA GENERAL HABILITANTE | CumpLE | 0 CUMPLE

£QUIPO SOLDADURA ELECTRICA 1 v

ESMERIL 1 4

CARGADOR DE BATERIA 1 v

EXTRACTOR DE ACEITES 1 V|

COMPRESOR DE AIRE 1 v

RECIPIENTE PARA ACEITE QUEMADO 1 4

RED DE AIRE 1 v

EXTRACTOR BALINERAS {GRANDE) 1 v

PRENSA EN C PARA VALVULAS R p

(2 ACOPLES) ,

REMACHADORA 1 v

MEDIDOR DE COMPRESION 1 V.-

(3 ACOPLES) P

SUJETADOR AUTOMATICO O VOLANTE 1 v,

EXTRACTOR VOLANTE DR 650 1 4

METRO 1 7

PIE DE REY 1 4

SEPARADORES DE CARCAZAS ) /

(2 PIEZAS)

TORQUIMETRO 2 g

BROCA {(GRANDE Y PEQUENA) 1 7/

CAUTIL 1 v,

ACOPLES RAPIDOS 5 v

DESTORNILLADOR DE AIRE 1 v

JUEGO DE LLAVES PESTILLO (6 PIEZAS) 1 2

MOTORTUL 1 4

GALGAS 1 A

MULTIMETRO 1 4

3G




NUMERO DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE :

3

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicion en cada uno de los puestos

regueridos como requisito habilitante.

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

PUESTO N°

N

3

Medida del puesto

3 {3m*2m})

Juego de copas

1

Juego de llaves Hexagonales

Kit de destornilladores

Juego de Rache

Alicate

Llaves de Hatlen

Pinzas

Pinzas Contrarias

Pinzas saca pines

Martillo de hierro

Martillo de goma

Llaves de expansién

Hombresolo

Cortafrio

N BN N \‘\'\Q\"“\'\"\]\'\

Pistola Neumnatica

Rl lriml=rl=]lel=] =~ -

e s B Y AN AN A Y R R U RN RN N

e hRARRERRNESRRER

4.1 FACTORES DE EVALUACION
4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA
B. PUESTOS DE MOTOS

N° DE PUESTOS ADICIONALES: AL

HERRAMIENTA GENERAL

CRITERIO
REQUERIDO

PUESTO N°

~
W

&

-

-]

[
o

[y
[y

Medida del puesto

(3*2)

Juego de copas

Juego de llaves Hexagonales

Kit de destornilladores

Juego de Rache

Alicate

Ltaves de Hallen

Pinzas

SR AN EANE NN Y N M

Pinzas Contrarias

Pinzas saca pines

~ =R ]

Martillo de hierro

Martillo de goma

3

Liaves de expansidn

Hombresolo

Cortafrio

‘.‘\‘\\\\\\\\‘R\'\\

R ERERERNARMEAAMALA

' B B BN IRV BEN B RN IR LN AN AN A Y N

NN AN

4944« JdX

R REREALRNAEERNARERARM
<] {4 J YN~ NI
SRR A A AR AMNMEAEERNE R

Pistola Neumadtica

mirRrF]RrH]RrRr]RIRr]mmml=]=

"'-‘u"';\\“‘-\\q_-\ \\ ‘\\\_.\\ -

‘L\'\\\\\\ <~ AN AN A LW A AN

aERRERNNRRERENEERNEAR
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4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA
A. PUESTOS DE VEHICULOS

N° DE PUESTOS ADICIONALES: 24
CRITERIO PUEST-O A

HERRAMIENTA GENERAL REQUERIDO 1l 2] 3fays|sfre]sojnnjzj3fjrajasjefrzjajrojzolnn
Medida del puesto (15m2) - Vv VAL A V]V
Juego de copas 1 V4 174 W 123 V% % 13 1% W4 W4 3 7% X4 02 P4 4 I 4 A W
Juegodellaveshexa§onales 1 \(ﬂi/ Vil gVl vt A Vit A U4 4 v vl e 1] e
Kit destornilladores 1 t r/-/i/;/‘r/i/;/t/v’\/z/[/h///l/\/l/vp
Juego de rache 1 viA b V\/Jéa/l/t/l/ vIvIvIiVIivZlA7
Alicate 1 ;]II/W\/VE/H/&/\/V!/L/V(/VWVVVV
Llaves hallen 1 : -’»i//t/.\/:t/l/;/‘l/v/'/v VI VIV ] A4
Pinzas 1 a\/\/-\/-/\/_///i/(//g/g/l/‘j/i/ryi/(/
Martillo de goma 1 VWV T T2 T T T 12V vl 1T A
Liaves de expansién 1 VI IV T T AT AT AT T I'E <V lvIvVEiel o [7’7
Hombresolo 1 VIV T 7T 7T T T VIV IV 7 ) A A, AL ol
Cortafrio 1 VIiVIVIVIV] VTV~ AN Al




|

C. LAVADERO ECOLOGICO €l proponente debera acreditar uno de los siguientes requisitos

CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Planta de tratamiento de aguas /
Ciclo cerrado de agua 4
Sistema de recirculacion 4
D. PISTA O BANCO DE PRUEBA
CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Pista 0 banco de prueba /7
E. CABINA DE PINTURA
CRITERIQ DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Cabina Presurizada //

Horno de pintura con habitaculo para
vehiculos

=~

Hiuminacion de 800 Luxes

Generadores de flujo de aire v
sistemas de filtrado v
Equipo de curado acelerado v
Cuadro de control v
F. ELEVADOR DE VEHICULOS
REQUISITO CANTIDAD
ADICIONAL
ELEVADOR DE VEHICULOS b

NOTAS ADICIONALES:

Wil (A &
ngg R[)EEL \E);ALﬁ]ADoZ \Q(él
cc 0/%$

Anexo a este documento se encontrara regstro fotogréfico de la visita técnica
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TECNICENTRO

4

REVISA'BE FRENOS, ALINEACION Y SUSPENSION

Fecha: 23/06/2021 Hora: 12:57:01 ' N° homalogacién

) Fecha impr.: 23/06/2021° Hora impr.: 12:58:27 . Fecha calibracion
Nombre . : COORTE
‘Direccion ©~ : TECNICENTRO LOS COLORES
Poblacion . :MEDELLIN
Provincia ~ :ANTIOQUIA
DNI-NIF :
Teléfono’
Matricula - : SMHO062
Marca’ “vHYUNDAI
Modelo- o :ATOS
Kilometraje - 692276
Chasis o '
Inspectorés - 7 RICARDO GIRALDO

Limites _
Leve Grave .
A. PASO > 7.0 m/km > 10.0 m/km
FRENOS - Diferencia F.S. >200% >30.0 %
FRENOS - Eficacia (%) F.S. <45 % <40%
<20 %

FRENOS - Eficacia (%) F.M. ' <25%

A. PASO

= 35 - oG

Y ~4
Desviacion: +0.6 m/km ’

SUSPENSION ’ :
Efic..izq.: 48 % Dif: 4 % Efic.der.: 44 % . Efic.izg.45% - Dif:1% Efic.der.: 46 %
P.izg.: 293 kg - Pder:267kg . - P.izq.:207kg : ‘ P.der.: 202 kg

Calle 53 Carrera 72, esquina - PBX: 230 61 11 - Medellin - Colombia
ABRIMOS DOMINGOS Y FESTIVOS DE 8AM A 2PM
3 iSOLO A SU VEHICULO LO‘ATENDEMOS MEJOR-QUE A USTED!



Matricula: SMH062

£1
w

Fecha: 23/06/2021 Hora: 12:57:01

i FRENGS

|
’ Total F.S.;: 5537 N
Efic.. 58 %

’__/-\_

‘ - ©—0
F.lzq.: 1271 N F.Der.: 1676 N

3 Dif - 19 %

; Dif Max.: 24 %

v DMI535N DM.D.:706 N
Qlzg:—--% O.Der.. - %

F. PEDAL: ---- N
Peso: 560 kg
RR.I:126 N

Efic.: 52 %
R.R.D.: 140N

Total peso. 969 kg

TAE
F.lzg.: 1307 N F.Der.: 1559 N
Dif. 16 %

Dif. Max.. 29 %
D.M.I.837 N D.MD.:1179 N
O.lzq.. - % ODer: -—-%

F. PEDAL: -—-- N
Efic.; -- %

RRI:119N R.R.D. 124 N

Total F.M.: 2866 N

Efic.: 30 %
T o
F.lzg.: 1556 N F.Der: 1133 N
Dif.: 27 %

Dif Max.: 34 %
D.M.1:1262 N D.M.D.:830 N
O.zq.: - % O.Der.: %

F. PEDAL: --—- N
Peso: 408 kg Efic. 67 %
R.R.i.: 878 N R.R.D.: 619N

LR 44
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CORPORACION INTERUNIVERSITARIA DE
SERVICIOS
NIT: 811.003.209-8

VISITA TECNICA PROCESO SPO 2021-02

PROPONENTE: UT_OAND -MOTORRAD FECHA: 25 QUf), 2,
NIT:
DIRECCION:

AREA DE VEHICULOS

CANTIDAD CRITERIO DE ACEPTACION

HERRANHENTA GENERAL
HABIUTANTE ]  c~upapie NO CUMPLE

SCANNER 2
ALINEADOR O DIAGNOSTICO
ELECTRONICO DE CHASIS
TRITURADOR DE FILTROS

PRENSA HIDRAULICA

ELEVADORES

TALADRO DE MESA

SOLDADOR ELECTRICO

SOLDADOR AUTOGENA

PISTOLA NEOMATICA
TORQUIMETRO

COMPRESOR DE AIRE

RED DE AIRE

MEDIDOR DE PRESION

RELOJ DE PRUEBA DE ESTANQUIDAD
RELOJ DE PRUEBA DE VACIO
PROBADOR DE PRESION DE AGUA
ANALIZADOR DE BATERIA
CARGADOR DE BATERIA

EQUIPO DE LUBRICACION

TORRE DIFERENCIAL PARA DESMONTE DE
MOTORES

b

AN A AU AN AN I I AN ANENRNAN R Y

Wi mlmlmwlmimrir]lrlvlr]RrlRrlwlm]-

[y
~

NUMERO DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE : 9

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicion en cada uno de los puestos
requeridos como requisito habilitante.

CANTIDAD PUESTO N°
HERRAMIENTA GENERAL HABILITANTE | 1 2 3ifa s 6 7 8 5 110
i A5m2) Py Nis is is slisfiss
Medida del puesto 32m2) . 1SS |t &2
Juego de copas 1 vl 7lrir]7] ]~
luego de llaves hexagonales 1 11717Vt 771 717
Kit destornilladores 1 A2 A AVA A2 AN




CANTIDAD

HERRAMIENTA GENERAL HABILIT,

PUESTO N°

=
]
w

E-3
[,]
-]
~
-]
o

oy
o

Juego de rache

-

Alicate

Llaves hallen

1~

Pinzas

174

Martillo de goma

2 Y alN] =l

Liaves de expansion

A ENAYEYENES B
SEY Y A EYNEY

Hombresolo

bt s P e [ fr }

Cortafrio

NN U ANENEREYLNEY
sidMNPINIY I

"

<|MSIN .
SIS Y d -
\\\\\'(\‘K

\'\

1/

ANA GRS Y L N W

AREA DE MOTOCICLETAS

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

CRTTERIO DE ACEPTACION

CUMPLE NO CUMPLE

EQUIPO SOLDADURA ELECTRICA

1

ESMERIL

CARGADOR DE BATERIA

EXTRACTOR DE ACEITES

COMPRESOR DE AIRE

RECIPIENTE PARA ACEITE QUEMADO

RED DE AIRE

EXTRACTOR BALINERAS {GRANDE)

Wy FUry Uy yury YUY I ™

PRENSA EN C PARA VALVULAS
(2 ACOPLES)

REMACHADORA

MEDIDOR DE COMPRESION
(3 ACOPLES) :

-

SUJETADOR AUTOMATICO O VOLANTE

EXTRACTOR VOLANTE DR 650

METRO

PIE DE REY

ey Uy gy e

SEPARADORES DE CARCAZAS
{2 PIEZAS)

[y

[TORQUIMETRO

BROCA (GRANDE Y PEQUENA)

CAUTIL

ACOPLES RAPIDOS

DESTORNILLADOR DE AIRE

JUEGO DE LLAVES PESTILLO (6 PIEZAS)

MOTORTUL

GALGAS

MULTIMETRO

(W Uy Yoy JUS U 1Y 3 1Y 15N TN

A R ARG UANANR G R DAY 0 AN VRN ANANA VAL N AN
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NUMEROQO DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE :

3

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicion en cada uno de tos puestos

' requeridos como requisito habilitante.

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABHITANTE

PUESTO N°

N

3

Medida del puesto

3(3m*2m}

N

Huego de copas

1

luego de llaves Hexagonales

Kit de destornilladores

Juego de Rache

Alicate

Llaves de Hallen

Pinzas

Pinzas Contrarias

Pinzas saca pines

Martillo de hierro

Martillo de goma

Llaves de expansion

\\\\\4\\\\\\\\ -

Hombresolo

A LN U AN AR ANAYEVEN BN EN 3 BN

N\

[Cortafrio

Pistola Neumadtica

RimlrlRr]l=le]e =]~ =)=

A

:I\'\"\ NNENANANAN B LN NN RN

’ 4.1 FACTORES DE EVALUACION
4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA
B. PUESTOS DE MOTOS

N° DE PUESTOS ADICIONALES: A1)

HERRAMIENTA GENERAL

CRITERIO
REQUERIDO

PUESTO N*

-
w

%]

~

"]

-
o

-
-

Medida del puesto

(322)

Juego de copas

[y

Juego de ilaves Hexagonales

Kit de destomilladores

ANENEN LN

Juego de Rache

Alicate

b ot A S N s

Llaves de Hallen

Pinzas

Pinzas Contrarias

Pinzas saca pines

R ANAIAYANAYERYAN N AN

Martillo de hierro

NANEYEN LN ENES LY ERL Y AN

Martillo de goma

' Liaves de expansion

Hombresolo

Cortafrio

o G RN EN I AR ENAY

*-'\[\ e

\_\l\\\\\\k\\\\\\\ o

Pistola Neumndtica

Rlmiple]lermlmi i e e

< -
41N \\\\\\\\\Q\\ﬁ

e RS RNENANIE I ANEN LI ENENEN WA AN

i EEAS \\‘\ e AN

NN J A NSNS RN AN N S

\.\\\\\\\\\\\\\\\

RYRIENEV Y RENENENEY RN EE ENEY EN bt L%

ENEY KNI AN

RNARENEMAEINAAERGLIALRN

L=



4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA
A. PUESTOS DE VEHICULOS

N° DE PUESTOS ADICIONALES: 21
CRITERIO FUESTO N

HERRAMIENTA GENERAL REQUERIDO | 2§ 2 | afals]elz]a)lofwo]ua]a2]aafaas]as]rjas]rof20]nr
Medida del puesto (sm2) 7171717 <] 717170 -} |0 7]l 72l 7|71 /]|~]”] 7l/] ~
Juego de copas 1 BBV IR I AN A A Awrmrne
Juego de llaves hexagonales 1 NrvZlel7teel 7t 77 A7)zl 77l l7 7] A 7] -]~
Kit destornilladores 1 AN EEEBEEEEE GG
Juego de rache 1 AN IgaranaemrarnmriIgre
Alicate 1 Il 71 L1717 - kv le]lvlzlek Al 7]
Llaves hallen 1 AV I AR KEEEAAY G R TArayYi
Pinzas 1 rl A7 787 7 /] /] ilrvirirlriv]zslzlYiv/] 7] 7] 7
Martillo de goma 1 vl7lrelel etz 77l 7y rkrks ivislzlv]? |7 ] 7] -
Llaves de expansién 1 el 7lel 7t A7) e’ Adetrlslel vl /7] 7] 7
Hombresolo 1 ANPGRS
Cortafrio 1 171 elel 7Lzl 7 vz el 717 7} /] -
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C. LAVADERO ECOLOGICO  El proponente debera acreditar uno de los siguientes requisitos

CRITERIO DE ACEPTACIGN
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Planta de tratamiento de aguas v
Ciclo cerrado de agua
Sistema de recirculacion /
D. PISTA O BANCO DE PRUEBA
CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Pista o banco de prueba 4
E. CABINA DE PINTURA
CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE - NO CUMPLE
Cabina Presurizada /
Horno de pintura con habitdculo para /
vehiculos
lluminacion de 800 Luxes / i
Generadores de flujo de aire '4 |
sistemas de filtrado / |
Equipo de curado acelerado '
Cuadro de control /
F. ELEVADOR DE VEHICULOS
REQUISITO CANTIDAD
ADICIONAL
ELEVADOR DE VEHICULOS 2.

Se f’w“n’m un Fd&d" adivond para vn Pfal de 4c .en NMolos:

\
NOTAS ADICIONALES:

\ Q/‘H@’ .ﬂw /%,,;//,

FIRMA DEL EVALUADIOR FIRMA DE QUIEN ATIENDE LA VISITA
NOMBRE “ v NOMBRE Jow ks fenmills .
ce g CC 1252 79 4007

e

Anexo a este documento se encontrara regstro fotografico de la visita técnica



SERVICIOS

NIT: 811.003.209-8

VISITA TECNICA PROCESO SPO 2021-02

PROPONENTE: FERDIESEL

NIT: V642209
DIRECCION: Cll ap¥sa-c6

AREA DE VEHICULOS

CORPORACION INTERUNIVERSITARIA DE

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILUTANTE

CRITERIO DE ACEPTACION

CUMPLE

NO CUMPLE

SCANNER

2

ALINEADOR O DIAGNOSTICO
ELECTRONICO DE CHASIS

fy

TRITURADOR DE FILTROS

PRENSA HIDRAULICA

ELEVADORES

TALADRO DE MESA

SOLDADOR ELECTRICO

SOLDADOR AUTOGENA

PISTOLA NEOMATICA

TORQUIMETRO

COMPRESOR DE AIRE

RED DE AIRE

MEDIDOR DE PRESION

RELQJ DE PRUEBA DE ESTANQUIDAD

RELOJ DE PRUEBA DE VACIO

PROBADOR DE PRESION DE AGUA

ANALIZADOR DE BATERIA

CARGADOR DE BATERIA

EQUIPO DE LUBRICACION

Wil i molr]r] 2wl

TORRE DIFERENCIAL PARA DESMONTE DE
MOTORES

[

PP b b PP < PP e | < <

NUMERQ DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE :

9

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicion en cada uno de los puestos

requeridos como requisito habilitante.

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

PUESTO N°

[
[
W

5 6

o

Medida del puesto

4(15m2)
1(32m2)

s

ts IS

32

Juego de copas

1

Juego de llaves hexagonales

1

=g

-“'\\'.\

/

=]~

Kit destornilladores

1

~J
NN Y@

1S
r,
7
ri
7

~ <y

J4q=




CANTIDAD

HERRAMIENTA GENERAL HABILITANTE

PUESTO N°

[
N

F-Y
w
-]

~
-]
0

[y
o

Juego de rache

Alicate

Llaves hallen

Pinzas

Martillo de goma

N NN

Llaves de expansién

N *\\\\\ w

Hombresolo

(WY =Y Sy FEy Jury jurg FIFe =

Cortafrio

AN RN AN AN BN B BN
NN N NN AN

NAY
*

RN B S AN N IEN BN AN
NN Y N Y

N NN

NN NN
RV AN B NN AN BN
SN NN N A

e St W [EW IR RN LN RN

AREA DE MOTOCICLETAS

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD

CRITERIO DE ACEPTACION

HABILITANTE

CUMPLE

NO CUMPLE

EQUIPO SOLDADURA ELECTRICA

ESMERIL

CARGADOR DE BATER{A

EXTRACTOR DE ACEITES

COMPRESOR DE AIRE

RECIPIENTE PARA ACEITE QUEMADO

RED DE AIRE

EXTRACTOR BALINERAS {GRANDE)

Rl

PRENSA EN C PARA VALVULAS
{2 ACOPLES)

REMACHADORA

MEDIDOR DE COMPRESION
(3 ACOPLES)

SUIETADOR AUTOMATICO O VOLANTE

EXTRACTOR VOLANTE DR 650

METRO

PIE DE REY

[y Uy yEY I

SEPARADORES DE CARCAZAS
(2 PIEZAS)

-

[TORQUIMETRO

BROCA (GRANDE Y PEQUENA)

CAUTIL

ACOPLES RAPIDOS

DESTORNILLADOR DE AIRE

JUEGO DE LLAVES PESTILLO (6 PIEZAS)

MOTORTUL

GALGAS

MULTIMETRO

[y fSy yUy o e I S SR L

< PP o< PPRP<BRISK BRE>} PR s b bbb

4.?



NUMERO DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE :

3

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicién en cada uno de los puestos

requeridos como requisito habilitante.

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD
HABILITANTE

PUESTO W°

13
)

Medida del puesto

3(3m*2m)

Juego de copas

Juego de llaves Hexagonales

Kit de destornilladores

Juego de Rache

Alicate

Llaves de Hallen

Pinzas

AAA RS A A A

Pinzas Contrarias

Pinzas saca pines

Martillo de hierro

Martillo de goma

Liaves de expansion

Hombresolo

Cortafrio

Pistola Neumdtica

IRy FUFy JUFY JiFy JUFY QY JEr) FEY JEY Y pTY Y QEY FES e

NANNAEANANNSNARNRNNSEMN
SENNN S SN NSNS NP IR

< NI N

4.1 FACTORES DE EVALUACION
4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA
B. PUESTOS DE MOTOS

N° DE PUESTOS ADICIONALES: - A0

HERRAMIENTA GENERAL

CRITERIO
REQUERIDO

PUESTO N°

&
wn
L=

~

[
o

Medida del puesto

(3%2)

Juego de copas

1

3 |

Juego de llaves Hexagonales

Kit de destornilladores

luego de Rache

Alicate

Llaves de Hallen

Pinzas

Pinzas Contrarias

Pinzas saca pines

Martillo de hierro

\\\\\\\\\\\

Martillo de goma

\

Llaves de expansion

Hombresolo

A NN AN AN AN AN Y AT AN AT B AN AY AN

Cortafrio

JIN Y NV NN s

Pistola Neumatica

[Wry Uy Uy Jiry FUY FUry JUry (U YOS IR Y D 1T

\\\\\'\\\\\\’\\\\\“
NN ANARNAMNAMNMMANE
NEARMBNANSANAMNNNANINNE

ANNANNENREARAMNNAEMN

-~

\\\\\\\\\\\\\\\\

NAMABAMANAENEREARMNAAN
NNANNNAENMNNAENNENN

\\\\\\\\\\\\\\\\




A. PUESTOS DE VEHICULOS

N° DE PUESTOS ADICIONALES:

2.1

HERRAMIENTA GENERAL

CRITERIO
REQUERIDO

W

&

~l

14

16

18

19

21

Medida del puesto

{15m2)

luego de copas

1

\

N

- Juego de llaves hexagonales

Kit destornilladores

luego de rache

Alicate

AN AN BN AN AN

NEAAY A

Llaves hallen

Pinzas

Martillc de goma

Llaves de expansion

AN S N BN BN AN B ANy BN

Hombresolo

NIV R EE PSS

¥ AY AN AY A

Cortafrio

Pl

e S ¥ B I

NN NN NN AN NN

DYV AN I BN BN Bt N RN RN B
ST Y SN SN SESE RIS

NRRENRERERNERE
N AN AN AN AN AN B AN

\\\\\\\\\\\

\\\\\\\\\

EARNASE BN A A B AN

~

NN N NYMYMNMN N ALY

A AN RN AN AN AN AN ANEREN AN

~

NNNESNENEARBE

N AYAIAS AT AT AN AN AN AW AN

NS CNES AT AN AN CN AN AW KN

AN ENANES DI AN RN AN RN AN AN

AV A AN AYANAY AY AN A
2V BN BN AN BN N AN BN BN BN )

QS5



C. LAVADERO ECOLOGICO  El proponente debera acreditar uno de los siguientes requisitos

CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Planta de tratamiento de aguas 7
Ciclo cerrado de agua /
Sistema de recirculacion v
D. PISTA O BANCO DE PRUEBA
CRITERIOQ DE ACEPTACION
REQUISITO CUMPLE NO CUMPLE
Pista o banco de prueba 7
E. CABINA DE PINTURA
CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Cabina Presurizada 7
Harno de pintura con habitaculo para /
vehiculos
lluminacion de 800 Luxes 7/
Generadores de flujo de aire 7
sistemas de filtrado /
Equipo de curado acelerado oo
Cuadro de controf /
¢ - . '
ully W o
FIRMA DEL ES/A A IRMA E O.UIEN ATIENDE LA
NOMBRE w NO

cc ‘0/“8 cc;/wzzo\l

Anexo a este documento se encontrara regstro fotogréfico de la visita técnica



LAVADERO ECOLOGICO y APROVECHAMIENTO DE AGUAS.

En Ferdiesel, estamos comprometidos con el medio ambiente y el bienestar comun, debido
a esto nos vimos en la necesidad de ayudarle al planeta con el problema del
recalentamiento global que esta conllevando a la escases de agua a nivel mundial, esto
nos lo confirma las estadisticas de los grandes generadores de agua en el planeta y en el
pais han declinado su produccién de agua en un 69%.

Queremos aclarar que este proyecto no es Unicamente hecho con el fin de lavar nuestros
vehiculos, sino que ademas de esto vimos la oportunidad de realizar un proceso de
reutilizacién de aguas lluvias y tratamiento de aguas residuales para realizar otras
operaciones de limpieza dentro de la compafia y asi de esta forma realizar un plan
completo de ahorro de agua.
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A Continuacién, explicaremos el funcionamiento y componentes del lavadero ecolégico y
reutilizacion de aguas iluvias y residuales:

1. LAVADO EN SECO:

&

¥ Lavapo
»9COLSGICO
@ ¥t saos t

Contamos con un producto totalmente ecolégico el cual no necesita agua para lavar
las piezas de lata del vehiculo, tan solo se necesita una espuma himeda para
esparcir el producto después de aplicarlo y un pafio seco y limpio para retirar el
producto después de haber limpiado con la espuma.

2. HIDROLAVADORA:

-

La funcién principal de este es optimizar ia poca agua que se requiere en el vehiculo,
para la zona de chasis y llantas que por lo general son las mas sucias o
empantanadas.



3. APROVECHAMIENTO DE AGUA LLUVIAS:

Contamos con un sistema de aprovechamiento de aguas lluvias el cual consta de
un tuvo con filtros hechos a la medida del proyecto y que se encuentran en todo el
recorrido del sistema con el fin de que no se introduzca basura al tanque y a la
bomba de agua, también contamos con una bomba de agua la cual es la encargada
de dar la potencia al agua cuando sale por la canilla donde es conectada la
Hidrolavadora, estas son las partes de dicho sistema:

a. Tanque de almacenamiento y recepcion de agua lluvia:
Este tangue tiene una capacidad de 250L y rinde aproximadamente para
6 o 7 lavadas aproximadamente, sin contar que toda esta agua que cae
de cada lavada es tratada para volver a utilizar.

- A, o —r
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b. Bomba de agua:
Es la encargada de darle buena presién al agua a la hora de salir para
la hidro lavadora.

c. Filtro para tuberia
Son los encargados de filtrar suciedad y piedras antes de que lleguen a
la bomba de agua y al tanque

d. Tuberia:
Es la encargada de transportar el agua a través del sistema,



4. APROVECHAMIENTO DE AGUAS RECIDUALES Y TRATAMIENTO PARA
REUTILIZACION:

- e —

Contamos con un proceso de reutilizacion del agua residual que se obtiene de la
utilizacion de la Hidrolavadora para sacar el mugre o pantano mas pegado; En este
proceso el agua residual cae a un tanque de tratado de agua donde en su fondo se
encuentran filtros de decantan el agua y dejan el mugre o pantano o tierra o grasa
en el fondo, dejando en la parte de arriba el agua a reutilizar, luego se le echan dos
quimicos (El cloro desinfecta el agua y evita que se enturbie y que aparezcan algas.
Un flocuiante ayudara a que el filtro clarifique el agua y la mantenga cristalina) que
la vuelve mas cristalina, para de ultimo prender una bomba de agua que lleva esta
agua nuevamente al tanque de almacenamiento.

ge




SERVICIOS

G

NIT: 811.003.209-8

VISITA TECNICA PROCESO SPO 2021-02
FECHA: 22-06-21.

PROPONENTE: X\l i€s -

NIT:
DIRECCION:

AREA DE VEHICULOS

CORPORACION INTERUNIVERSITARIA DE

HERRAMIENTA GENERAL

CANTIDAD

CRITERIO DE ACEPTACION

HABILITANTE

CUMPLE

NO CUMPLE

SCANNER

2

ALINEADOR O DIAGNOSTICO
ELECTRONICO DE CHASIS

[

TRITURADOR DE FILTROS

PRENSA HIDRAULICA

ELEVADORES

ALADRO DE MESA

SOLDADOR ELECTRICO

SOLDADCR AUTOGENA

PISTOLA NEOMATICA

TORQUIMETRO

COMPRESOR DE AIRE

RED DE AIRE

MEDIDOR DE PRESION

RELOJ DE PRUEBA DE ESTANQUIDAD

RELOJ DE PRUEBA DE VACIO

PROBADOR DE PRESION DE AGUA

ANALIZADOR DE BATERIA

CARGADOR DE BATERIA

EQUIPO DE LUBRICACION

wimjp|mlwplm]m]m]mrjui=m] 2| w]=]-

TORRE DIFERENCIAL PARA DESMONTE DE

MOTORES

[y

<N s R SR N S]] )] e

NUMERO DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE :

9

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicién en cada uno de los puestos

requeridos como requisito habilitante.

CANTIDAD PUESTON®
HERRAMIENTA GENERAL HABIITANTE} 1 | 2 f 3 fafsfef7fe]s]|r
. . 9{15m2
Medida del puesto 1(32:2: (s lhislisthicticlislislislic |32
Juego de copas 1 ANAVAVArA A KA 4 Y
Juego de llaves hexagonales 1 rl 7Vrl st 17lri- 17
Kit destornilladores 1 Tl 4 A7) 4 A4 A4 ¢




™ CANTIDAD PUESTO N°
HERRAMIENTA GENERAL HABILITANTE | 1 2 3jfa)lsts}lz7 BJ 9 110
luego de rache 1 N7l 71 7] A v YV
Alicate 1 VR W N2 V2 W N NG
Llaves hallen 1 vt 171 7trl-F -t i
Pinzas © 1 vivirt b7 bvkr} 2bel v
Martillo de goma 1 Arivivlivivll sl 7l 7]~
ttaves de expansion 1 'd 4 'd Ve 4 A+
Hombresolo 1 A 171717 7 Lol7 ]
Cortafrio 1 A v 1 /1 - Al 1
AREA DE MOTOCICLETAS
CANTIDAD CRITERIO DE ACEPTACION
HERRAMIENTA GENERAL O TR [T
’ EQUIPO SOLDADURA ELECTRICA 1 v

ESMERIL 1 v

CARGADOR DE BATERIA 1 v

EXTRACTOR DE ACEITES 1 v/

COMPRESOR DE AIRE 1 v/

RECIPIENTE PARA ACEITE QUEMADO 1 7

RED DE AIRE 1 v

EXTRACTOR BALINERAS (GRANDE) 1 v

PRENSA EN C PARA VALVULAS . /

(2 ACOPLES) i

REMACHADORA 1 v

MEDIDOR DE COMPRESION 1 /

(3 ACOPLES) .

SUJETADOR AUTOMATICO O VOLANTE 1 v

EXTRACTOR VOLANTE DR 650 1 v,

METRO 1 v

PIE DE REY 1 4

SEPARADORES DE CARCAZAS 1 /

(2 PIEZAS)

TORQUIMETRO 2 4

BROCA (GRANDE Y PEQUENA) 1 v

CAUTIL 1 V.

ACOPLES RAPIDOS 5 v

DESTORNILLADOR DE AIRE 1 v

JUEGO DE LLAVES PESTILLO {6 PIEZAS) 1

MOTORTUL 1 v

GALGAS 1 /

MULTIMETRO 1 V4

R
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NUMEROC DE PUESTOS REQUISITO HABILITANTE :

3

Se verificara que las herramientas mencionadas estén a disposicién en cada uno de los puestos

requeridos como requisito habilitante.

CANTIDAD PUESTO N
HERRAMIENTA GENERAL T T
Medida del puesto 3{3m*2m)
Juego de copas 1 v /
Juego de llaves Hexagonales 1 ol
Kit de destarnilladores 1 4V 4
Juego de Rache 1 v i
Alicate 1 visZl /
Llaves de Hallen 1 Y24
Pinzas 1 W4
Pinzas Contrarias 1 “1 7| ~
Pinzas saca pines 1 1y s
Martillo de hierro 1 vi 7Y
Martillo de goma 1 e |
Llaves de expansion 1 1717
Hombresolo 1 Y171/
Cortafrio 1 vie |V
Pistola Neumatica 1 B4 4
4.1 FACTORES DE EVALUACION
4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA
8. PUESTOS DE MOTOS
N° DE PUESTOS ADICIONALES: 11
CRITERIO PUESTO N°
HERRAMIENTA GENERAL REQUERIDO | 1 J 2 J 2] 4a]s5s]6]7]8]s%|ioj1
Medida del puesto (3*2} it 17 lrlvi~1vV] 7~ ri~
Juego de copas 1 VA X % I N 4 % W4 I 4 i
Juego de llaves Hexagonales i ANl /17171.1v 'd 4
Kit de destornilladores 1 A vlivislr7l{v] 7| 7t~} ¥
Juego de Rache 1 rl-171-1 471 7|~}
Alicate 1 1//.//*////,///
Llaves de Hallen 1 A1V A1 171771~ 7~
Pinzas 1 VAL ErZVir2it 23 K
Pinzas Contrarias 1 Aol VAl oLl Ay 7L 7
Pinzas saca pines 1 4 WA V2AVWAA NI A A VAW
Martillo de hierro 1 A A1 A 1.1-1-1~] ~ /1
Martillo de goma 1 AV 1111711 -~
Liaves de expansidn 1 SV LATYAA A N2 s
Hombresolo 1 r v W B % s e A 4
Cortafrio 1 T V7L 'Lkl VLY
Pistola Neumitica 1 PG N2 E N e l/] e %

$9



4.1.1 CAPACIDAD OPERATIVA
A. PUESTOS DE VEHICULOS

N° DE PUESTOS ADICIONALES:
CRITERIO PUESTON

HERRAMIENTA GENERAL REQUERIDO | 1 Jz | 3fals]ses]7lstojwofajizjuajuajsjs]irfjiejaafro|nn
Medida del puesto (15m2) A IR A NI WA YA VA NANAWI VA ZE 2 Ed B2 s
Juego de copas 1 AANNAA A AvIVIAYY A1 A A7
Juego de llaves hexagonales 1 ANt AL 114271 71"]7]~
Kit destornilladores 1 I A ) 7l el AL AT ] A A A A
Juego de rache 1 A AAl7 WL Ao~ v A A7 ~]lv] ] 7]~
Alicate 1 Attt “1-1-1“t -1 A< -] A -1«
Liaves hallen 1 Vielt vt vl l el Alet et -0 - -1 - 1
Pinzas 1 117V A7 Lv] A3~ vl vl L] ALl 7L /] o
Martillo de goma 1 |l A A ey v LY A ek L
Llaves de expansi6n 1 i Tvlivl A A7 viv]- Vvl A4 A -1 7
Hombresolo 1 il 7 7l L 7 A1)t A~ Ls]lv]v]vy
Cortafrio 1 vl A7 /.i A AT AL 1“1t ~{1 - 178 1]~

09




C. LAVADERO ECOLOGICO  El proponente debera acreditar uno de los siguientes requisitos S
CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
Planta de tratamiento de aguas 4
Ciclo cerrado de agua 4
Sistema de recircutacion /

D. PISTA O BANCO DE PRUEBA

CRITERIO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPI_.E NQ CUMPLE
Pista o banco de prueba v
E. CABINA DE PINTURA
CRITERTO DE ACEPTACION
REQUISITO
CUMPLE NO CUMPLE
e

Cabina Presurizada

Horno de pintura con habitaculo para /

vehiculos

lluminacion de 800 Luxes v

Generadores de flujo de aire 4

sistemas de filtrado /,
v
'

Equipo de curado acelerado
|Cuadro de controi

F. ELEVADOR DE VEHICULOS

REQUISITO CANTIDAD
ADICIONAL
ELEVADOR DE VEHICULOS 4

NOTAS ADICIONALES:

P g Iy

FIRMA DEL EVALU on - HRMA DE QUIEN ATIENDE LA VISITA
NOMBRE NOMBRE BV M6 G ’{’L(
® . 6535( /%/ ~ D'\cunu Cuh[t"“ 27

Anexo a este documento se encontrara regstro fotografico de la visita técnica
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SERVICIOS AMBIENTRALES
A QUIEN PUEDA INTERESAR

ATL SERVICIOS AMBIENTALES identificada con NIiT 1.037.603.608-1 certifica que la
empresa SERVIAUTOMOTRIZ MECAIRES con NIT 900.613.320-8 Y/O DIANA CATALINA
ZAPATA PULGARIN con NIT 43.162.346-4 cuenta con sistema de recirculacion para
tratamiento de agua en el lavado de vehiculos con los siguientes equipos y
procedimientos:

Caja receptora de agua.

Tanque desarenador.

Trampa de grasas.

Tanqgue de oxidacion.

Proceso de floculacidn, fiitracién con arenas y clarificacion con carbon activado.
Desinfeccion

Tanque de almacenamiento de agua tratada

Entrega a la llave de lavado; nuevamente empieza el proceso en la caja
receptora de agua.

NOTA: se cuenta con tanque para lechos de secado los cuales cumplen la funcién de
filtrar el agua de los lavados de los filtros { floculador, filtro con arenas, filtro con carbon),
esta agua la volvemos a incorporar al proteso desde el tanque desarenador,
garantizando un ciclo cerrado de agua y un proceso ecolégico con el uso eficiente del
2sgua.

Para constancia se firma en Medeflin el dia 20 de mayo de 2021.
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